Радар 2 в 1:
Система парковки + контроль слепых зон
 Описание системы
                                    CUBTEK INC.
                                         2021г.
2
Уведомление правообладателя
Большое спасибо, что выбрали наш Радар CubTEK B122-054. Чтобы облегчить установку и

настройке продукта.
2. Терминология
Аббревиатура Расшифровка
BSD Контроль слепых зон
LCA Помощь при перестроении
PAS Помощь при парковке
CAN Сеть контроллеров/CAN-шина
TTC Время до столкновения
3. Стандарты и Законодательство
Номер Имя Статус Примечание
ISО17387
Интеллектуальная транспортная
система
— Система помощи при перестроении
— Требования к производительности
и процедура испытаний
Заявлено
Используемые
транспортные
средства
ISО17386
Требования к производительности
и протоколы испытаний для систем
помощи в управлении автомобилем на
низких скоростях
В проекте
Используемые
транспортные
средства
С-NCAP
Китайский новый протокол оценки
транспортных средств
- Глава о системе мониторинга слепых
зон.
В проекте
Используемые
транспортные
средства
5
4. Обзор прибора
Продукт CubTEK B122-054 представляет собой систему 2-в-1, которая включает контроль слепых зон
(включая помощь при перестроении) и систему помощи при парковке. В связи с конструкторским дизайном
зеркал и кузовов у многих современных транспортных средств существуют «мертвые зоны». При движении
сторонних транспортных средств в таких зонах влечет за собой высокую вероятность попадания в аварию,
потому что водитель не видит опасности.
Система контроля слепых зон на базе милиметрового радара помогает водителям определять сторонние
транспортные средства в слепых зонах, отслеживать риск столкновения не только с ними, но и с
приближающимися к слепой зоне объектами в режиме реального времени и заблаговременно
предупреждать водителя о потенциальной опасности.
Система помощи при парковки на базе милиметрового радара помогает водителям определять
вероятность столкновения транспортного средства с  высокими препятствиями при движении задним ходом,
система подскажет водителю расстояние до препятствия в соответствии с заданными расстояниями
обнаружения, чтобы избежать столкновения.
Особенности:
 Продукт на базе 79 ГГц радара, обеспечивающей обнаружение слепых зон и мониторинг пространства
до 70 метров позади автомобиля.
Продукт может заместить два угловых BSD радара и систему парктроник.
 Продукт не требует сверления бампера и не влияет на внешний вид автомобиля.
 Продукт 2-в-1 с автоматическим переключением между режимами контроля слепых зон и помощи при
парковки, с соответствии с действующим маневром водителя.
 Многофункциональность продукта сокращает время установки.
 Продукт работоспособен в любую погоду, полная защита безопасности вождения 24/7.
 Упреждающая система оповещения водителя об опасности.
 Offline калибровка для эффективного определения точности установки.
 Динамическая само-калибровка, не требует дополнительной отладки у производителя, не требуется
постпродажный сервис.
 Усовершенствованный алгоритм защиты от помех для обеспечения стабильной работы радара.
 Уровень влаго- и пылезащищенности IP69K.
Рисунок 1 Радар CubTEK B122-054
6
5. Режимы. Обзор
5.1 Режим BSD/LCA
При скорости транспортного средства 20 км/ч и выше активируется режим контроля слепых зон BSD,